
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

C.F.: 00046840864
DETERMINA N° 335 Del 28/10/2013

OGGETTO: Affidamento "Lavori di manutenzione strade abitato ed extraurbane".
Determina a contrattare. CIG: Z7AOC1CC3F.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto sindacale n. 02 del 02/01/2013, con il quale allo scrivente sono state affidate le funzioni dirigenziali,
di cui all'art.51, c.3 L.142/90 ,ai sensi della L.R. 23/98, per l'Area Tecnica;

- Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 14/10/2013 con la quale si approva il progetto relativo ai "Lavori di
manutenzione strade abitato ed extraurbane", per l'importo complessivo di €. 38.000,00;

- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 285 del 20/09/2013 con la quale si nomina il R.U.P, i
progettisti, il D.L. e il collaboratore amministrativo;

- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 329 del 23/10/2013 con la quale si prenota la somma
di €.38.000,00 al Gap. 3815, intervento di spesa 2/01/05/01, del redigendo bilancio pluriennale 2013/2015;
- Ritenuto che, in relazione all'importo e tipologia dei lavori, possa procedersi ad espletare la gara mediante
cottimo fiduciario, ai sensi dell'ari 125, c.1, lett. b), del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del vigente regolamento
comunale per i lavori in economia, con il metodo di aggiudicazione ai sensi dell'alt 125, comma 8, e con il criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell'ari 82, comma 2, lett. b);

- Che secondo tale normativa devono essere invitate al cottimo fiduciario almeno 5 operatori economici individuate
tra quelle iscritte all'Albo Comunale per l'anno 2013;

-Vista la circolare del'Ass.to Reg.le LL.PP. Del 18/09/2006 pubblicata sulla GURS n.45 del 25/09/2006;

- Ritenuto che il diritto di accesso agli atti vada differito: per quanto concerne l'elenco delle ditte da invitare, fino alla
scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime; per quanto concerne le offerte, fino
all'approvazione dell'aggiudicazione;

ai sensi delle vigenti norme in materia
DETERMINA

1. Procedere all'affidamento dei lavori in oggetto, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'ari 125, c.1, lett. b), del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i,.

2. Approvare l'allegato schema di lettera di invito e disciplinare di gara.

3. Invitare le Ditte di cui all'allegato elenco, per le motivazioni in premessa espresse.

4. Dare atto che l'aggiudicazione avverrà all'offerta che avrà presentato il maggior ribasso percentuale
sull'importo a base d'asta, ai sensi dell'ari 82, comma 2, lett. b).

5. Dare atto che :
a) l'elenco delle ditte da invitare resta segretato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte
medesime;
b) le offerte restano segretate, fino all'approvazione dell'aggiudicazione.
Conseguentemente tali atti, fino ai termini a fianco indicati , non possono essere comunicati a terzi o resi in
qualsiasi altro modo noti.

Collaboj'àti
al

Sig.ra Lv

IL
Geom. Fra

ministrativo

zzavento

'.P.
co Giarrizzo

11 Responsabile d
Arch. Mie

tore Tecnico
azza


